НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	08.07.2016
	№
	41/185

с. Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы
от 17.11.2009 № 18/82
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ныровская сельская дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ныровской сельской Думы от 17.11.2009 № 18/82, которым утверждено Положение об администрации» (далее - Положение) следующие изменения:

Пункт 25 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«25) Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского

сельского поселения                               Н.П. Дудина